Субъект правотворческой инициативы - комитет по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы;
разработчик проекта - управление правового обеспечения и кадровой работы Рязанской городской Думы.

      Проект
РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

решение Рязанской городской Думы

от 25.06.2015 № 184-II «О топонимической
комиссии города Рязани»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 25.06.2015 № 184-II     «О топонимической комиссии города Рязани» (далее - решение) следующие изменения:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.»;

2) в составе топонимической комиссии города Рязани, утвержденном решением (далее - Комиссия):

2.1) наименование должности Алешина Сергея Юрьевича изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника управления по перспективному развитию управления капитального строительства администрации города Рязани                (по согласованию)»;
2.2) в наименовании должности Лушиной Марины Анатольевны слова         «- начальник отдела содействия развитию туризма» исключить;

2.3) наименование должности Чекурина Леонида Васильевича изложить в следующей редакции:

«кандидат исторических наук, профессор кафедры истории России и методики обучения истории и обществознанию РГУ имени С.А. Есенина            (по согласованию)»;

2.4) включить в состав Комиссии:

Кашаева Андрея Анатольевича - депутата Рязанской городской Думы, ректора Областного государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Рязанский институт развития образования»;
Михайленко Елену Олеговну - заместителя начальника управления градостроительства и архитектуры администрации города Рязани                          (по согласованию);
Фадееву Екатерину Сергеевну - начальника отдела главного художника управления градостроительства и архитектуры администрации города Рязани - главного художника города (по согласованию);

2.5) исключить из состава Комиссии Гольцеву Галину Константиновну, Никольского Александра Александровича, Самофала Николая Николаевича, Шашкина Романа Владимировича;
3) приложение № 1 к Положению о топонимической комиссии города Рязани, утвержденному решением, изложить в редакции согласно приложению
к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»
и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                             Т.Н. Панфилова

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы

от 25.06.2015 № 184-II «О топонимической комиссии»

Председатель комитета

по развитию местного самоуправления,
регламенту и депутатской этике
Рязанской городской Думы                                                                         С.К. Еремин
Начальник организационного

управления

Рязанской городской Думы                                                                            А.Г. Пашев

Начальник управления

правового обеспечения и

кадровой работы

Рязанской городской Думы                                                                      О.И. Сорокина

Руководитель аппарата

Рязанской городской Думы                                                                        С.В. Сапунов
Приложение

к решению

Рязанской городской Думы

        от ___ ________ 2022 г. № ___
«Приложение № 1

  к Положению

о топонимической

     комиссии города Рязани

ЭКСПЕРТНЫЙ СОВЕТ

	Аграмаков Николай Николаевич
	писатель-краевед (по согласованию)

	Акишкина Татьяна Анатольевна

Гольцева Галина Константиновна
	ведущий инженер Управления Федеральной почтовой связи по Рязанской области (по согласованию)

архивист-краевед (по согласованию)

	Горнов Владимир Анатольевич
	директор Центра социологических исследований при РГУ имени                  С.А. Есенина, кандидат исторических наук                  (по согласованию)

	Дворникова Екатерина Викторовна
	главный архивист отдела публикаций и научного использования документов ГКУ «Государственный архив Рязанской области» (по согласованию)

	Казанчян Аревик Артаковна

Крылов Владимир Иванович

Мирзоян Александр Арестович

Никольский Александр Александрович
	краевед (по согласованию)

руководитель Духовно просветительского центра Рязанского института (филиала) Московского политехнического университета (по согласованию)

президент Рязанского регионального общественного фонда содействия патриотическому воспитанию граждан «Служу Отечеству» (по согласованию)

профессор кафедры русского языка и методики его преподавания РГУ имени С.А. Есенина, кандидат филологических наук (по согласованию)

	Паначева Ксения Игоревна
	руководитель туристско-образовательного проекта «Я ВАМ ПОКАЖУ!»                   (по согласованию)

	Рюмин Сергей Геннадьевич
	краевед, кандидат философских наук                  (по согласованию)

	Хрусталев Игорь Николаевич
	заместитель декана факультета русской филологии и национальной культуры РГУ имени С.А. Есенина, кандидат филологических наук (по согласованию)

	Южакова Юлия Александровна
	профессор кафедры русского языка и методики его преподавания РГУ имени     С.А. Есенина, доктор филологических наук (по согласованию)».

2